
W NASZEJ PARAFII… 
pw. Najświętszego Serca Pana Jezusa w Radymnie 

Nr 463 – 13 października 2024r. – XXVIII Niedziela Zwykła 

                        

Ewangelia na niedzielę (Mk 10,17-30) 
Gdy Jezus wybierał się w drogę, przybiegł pewien człowiek i 
upadłszy przed Nim na kolana, zaczął Go pytać: «Nauczycielu 
dobry, co mam czynić, aby osiągnąć życie wieczne?» Jezus mu 
rzekł: «Czemu nazywasz Mnie dobrym? Nikt nie jest dobry, 
tylko sam Bóg. Znasz przykazania: Nie zabijaj, nie cudzołóż, nie 

kradnij, nie zeznawaj fałszywie, nie oszukuj, czcij swego ojca i matkę». On Mu 
odpowiedział: «Nauczycielu, wszystkiego tego przestrzegałem od mojej młodości». 
Wtedy Jezus spojrzał na niego z miłością i rzekł mu: «Jednego ci brakuje. Idź, 
sprzedaj wszystko, co masz, i rozdaj ubogim, a będziesz miał skarb w niebie. Potem 
przyjdź i chodź za Mną». Lecz on spochmurniał na te słowa i odszedł zasmucony, 
miał bowiem wiele posiadłości. Wówczas Jezus spojrzał dookoła i rzekł do swoich 
uczniów: «Jak trudno tym, którzy mają dostatki, wejść do królestwa Bożego». 
Uczniowie przerazili się Jego słowami, lecz Jezus powtórnie im rzekł: «Dzieci, jakże 
trudno wejść do królestwa Bożego tym, którzy w dostatkach pokładają ufność. 
Łatwiej jest wielbłądowi przejść przez ucho igielne niż bogatemu wejść do królestwa 
Bożego». A oni tym bardziej się dziwili i mówili między sobą: «Któż więc może być 
zbawiony?» Jezus popatrzył na nich i rzekł: «U ludzi to niemożliwe, ale nie u Boga; 
bo u Boga wszystko jest możliwe». Wtedy Piotr zaczął mówić do Niego: «Oto my 
opuściliśmy wszystko i poszliśmy za Tobą». Jezus odpowiedział: «Zaprawdę, 
powiadam wam: Nikt nie opuszcza domu, braci, sióstr, matki, ojca, dzieci lub pól z 
powodu Mnie i z powodu Ewangelii, żeby nie otrzymał stokroć więcej teraz, w tym 
czasie, domów, braci, sióstr, matek, dzieci i pól, wśród prześladowań, a życia 
wiecznego w czasie przyszłym». 

Rozważanie: 

Lubimy chodzić utartymi szlakami, myśleć schematami. Słyszymy: lepiej nie ryzykuj, nic 
nie zmieniaj, nie angażuj się, tak jak jest, jest najlepiej. To daje nam poczucie 
bezpieczeństwa, życiowej i duchowej wygody. Kogoś, kto próbuje nam ten świat zburzyć, 
oceniamy jako intruza, którego najchętniej byśmy przepędzili. Tak bezpieczny świat miał 
bogaty młodzieniec. „Nauczycielu, przestrzegałem tego wszystkiego od mojej młodości”. 
Tymczasem przyszedł czas, aby zrobić kolejny krok w życiu. Porzucić utarte szlaki, aby 
otworzyć się na coś nowego. Podjąć ryzyko i sprostać nowym wyzwaniom postawionym 
przez Chrystusa. „Jednego ci brak: Idź, sprzedaj, co masz, i rozdaj ubogim, a będziesz miał 
skarb w niebie”. Tego kolejnego kroku w życiu potrzebuje każdy z nas. Jezus przychodzi 
i mówi: „Pójdź za Mną”. To pójście za Chrystusem oznacza rezygnację z wygody i 
bezpieczeństwa i otwarcie się na nowy i nieznany świat. Pozostawienie starych utartych 
schematów myślenia, przyzwyczajeń i otwarcie się na światło i moc Ducha Świętego. 
Opuszczenie starego świata, choć czasem trudne i bolesne, nie zubaża, ale ubogaca, 
ponieważ pozwala spojrzeć w innym świetle na nasze powołania: małżeńskie, ojcowskie, 
macierzyńskie, kapłańskie i zakonne. Pozwala na nowo w szarości dnia odnaleźć wiarę w 
Boga i człowieka. (o. Andrzej Morka OP) 

                              



Liturgia słowa: niedziela (13.10): Mdr 7,7-11 Ps 90 Hbr 4,12-13 Mk 10,17-30; poniedziałek (14.10): 

Ga 4,22-24.26-27.31-5,1 Ps 113 Łk 11,29-32; wtorek (15.10): Ga 5,1-6 Ps 119 Łk 11,37-41; 

środa (16.10): Ga 5,18-25 Ps 1 Łk 11,42-46; czwartek (17.10): Ef 1,1-10 Ps 98 Łk 11,47-54; 

piątek (18.10): 2Tm 4,9-17a Ps 145 Łk 10,1-9; sobota (19.10): Ef 1,15-23 Ps 8 Łk 12,8-12. 

W liturgii obchodzimy: w poniedziałek wspomnienie św. Kaliksta I, papieża i męczennika oraz 

św. Małgorzaty Marii Alacoque, dziewicy, we wtorek – św. Teresy od Jezusa, dziewicy 

i doktora Kościoła, w środę – św. Jadwigi Śląskiej, w czwartek wspomnienie św. Ignacego 

Antiocheńskiego, biskupa i męczennika, w piątek święto św. Łukasza, Ewangelisty, w sobotę 

wspomnienie świętych męczenników Jana de Brebeuf, Izaaka Jagues′a, prezbiterów, 

i Towarzyszy oraz św. Pawła od Krzyża, prezbitera i Najświętszej Maryi Panny. 

W środę obchodzimy rocznicę wyboru kard. Karola Wojtyły –św. Jana Pawła II na Stolicę 

Piotrową. Wyraźmy Bogu wdzięczność za dar jego pontyfikatu. 

W tym dniu otaczamy modlitwą ks. Abp Józefa Michalika w rocznicę święceń biskupich. 

                              

Parafia jako żywa wspólnota różnorodnych powołań - cz. 1 
Żyjąc w kulturze medialnej, mamy swoje ulubione głosy radiowe, telewizyjne czy z 

Internetu: czyli osoby, które słuchamy chętniej... Ciekawe, że doświadczenia to, tak 
charakterystyczne dla współczesnej epoki mediów ma swoje korzenie jeszcze w kulturze 
pasterskiej jaka dominowała za czasów 
Jezusa na Bliskim Wschodzie.  

Pamiętamy, że Biblia często mówi 
o owcach, owczarni, o pilnujących 
pasterzach, ale i o tych obcych, często 
złodziejach i zbójcach. To doświadczenie 
było bliskie kulturze krajów biblijnych. 
W tym duchu powstał także ten piękny 
tekst, który przypomnieliśmy sobie przed 
chwilą. Ponieważ dzisiaj, gdy jesteśmy 
blisko Najświętszego Serca Pana Jezusa, 
podczas diecezjalnej peregrynacji Obrazu 
z tym wizerunkiem do Radymna, podczas tego nabożeństwa pragniemy być w duchowej 
łączności z jakąś trzydziestką księży, zakonników, zakonnic i osób konsekrowanych, 
pochodzących z dawnej parafii Radymno (bo dzisiaj jesteśmy już rozdzieleni na cztery 
różne parafie, które w ostatnich latach powstały z dawnej Parafii pw. św. Wawrzyńca w 
Radymnie). Pragniemy dzisiaj wspólnie modlić się o nowe powołania duchowne, czyli o 
nowych pasterzy i nowe osoby konsekrowane z Radymna, bo potrzebuje ich Owczarnia 
Kościoła. Wymaga tego misja, jaka została powierzona Kościołowi przez samego Pana 
Jezusa. I modlimy się w tych intencjach, bo wierzymy, że nasze rodzinne strony wciąż 
zdolne są „rodzić nowe powołania do służby w Kościele”, aby piękne i ewangeliczne 
relacje kościelne, które tworzycie w radymniańskiej parafii na wzór opisywanych w 
Ewangelii relacji między owcami i pasterzem, mogły nadal owocować dla dobra całego 
Kościoła. Jesteśmy tu, bo wierzymy, że także dzisiaj, w kulturze elektronicznych mediów 
i wojennej polityki takie pasterzowanie jest bardziej potrzebne niż kiedykolwiek… 

Dla głębszego zrozumienia obecnych wyzwań, spróbujmy pokrótce odtworzyć warunki 
Palestyny czasów Jezusa, kiedy pasterstwo było popularnym, ale i wymagającym 
zajęciem. Trochę to rozumiem, bo wychowałem się przy pastwisku na Zagrodach, więc 
jakieś doświadczenie pastucha zdobyłem. Ale dzisiaj po naszym pastwisku nie ma już 



śladu, więc niektórym może być trudniej pojąć biblijne sensy i wymagania pasterzowania 
w Kościele…  

Oczywiście, realia pasterskiego fachu w czasach biblijnych były jeszcze mocniejsze niż 
u nas, na Zagrodach, gdzie krowy wracały do swojej stajni na każdą noc. W Palestynie 
wciąż takiej praktyki nie ma. Na noc różne stada z okolicy, pod opieką swoich pasterzy, 
są zapędzane do wspólnej zagrody, zorganizowanej pod gołym niebem. Wszystkie owce 
umieszcza się razem pod opieką jednego stróża. A gdy o świcie w zagrodzie pojawiają się 
pasterze, to każdy z nich po kolei wzywa swoje owce, czyli „powołuje je”, aby podążały 
za nim na pastwisko. I każda z nich dobrze wie za kim ma pójść. Choć w nocy owce były 
opuszczone i pomieszane z innymi, to nad ranem, gdy tylko usłyszały głos swojego 
pasterza, każda z nich wychodziła, ale nigdy nie poszłyby za kimś obcym! Idą, bo właśnie 
„głos” pasterza pomagał im rozpoznać, za kim mają pójść, co tłumaczy nam Ewangelista 
pisząc, że owce „za obcym nie pójdą, lecz będą uciekać od niego, bo nie znają głosu tych 
obcych”. 

Być może w nocy owce zamknięte w zagrodzie odczuwały smutek, że straciły swojego 
pasterza, że ich zostawił. Ale o świcie natychmiast odnajdywały go, zanim były w stanie 
go zobaczyć: wystarczyło, że „usłyszały Jego głos”. I ten Głos pozwala im odróżniać 
swojego pasterza od obcych, a zwłaszcza od groźnych bandytów. Ten znajomy Głos daje 
im poczucie bezpieczeństwa, które w nocy straciły, bo go nie słyszały! 

I tak jest nie tylko z owcami. Pamiętamy, że podobne zachowanie zauważamy u uczniów 
Chrystusa w każdych czasach. Przywołajmy przykład Marii Magdaleny: gdy w 
wielkanocny poranek dawała się prowadzić się tylko swoim „wzrokiem”, to widziała 
dobrze, że Ciała Chrystusa nie ma w grobie! I chciało się jej tylko płakać, że: „Zabrano 
mojego Pana z grobu – tłumaczyła, szlochając – nie wiem, gdzie go teraz położono?” (J 
20,13). Zaraz potem jednak, potrafiła niespodziewanie rozpoznać Zmartwychwstałego 
Jezusa wtedy, gdy usłyszała Jego głos, gdy Jezus zwrócił się do niej po imieniu: „Mario!”. 
W jednej chwili wszystko się zmieniło! Choć wcześniej, przyglądając się 
Zmartwychwstałemu, pomyliła Go z ogrodnikiem, ale wystarczyło, że usłyszała Jego 
Głos, żeby się nie mylić! Jak owce z przypowieści, Maria Magdalena również 
rozpoznawała swojego Pasterza, gdy wezwał ją po imieniu. (ks. prał. Mirosław Grendus) 

                              

OGŁOSZENIA PARAFIALNE – XXVIII NIEDZIELA ZWYKŁA 
1. Dziś z okazji Dnia Papieskiego można wesprzeć Dzieło Nowego Tysiąclecia przez 

ofiary składane do specjalnych puszek. 
2. Nabożeństwo różańcowe dziś o godz. 15.30, a codziennie Różaniec o godz. 17.30 

i po różańcu Msza św. Zapraszamy wszystkich do wspólnej modlitwy różańcowej. 
3. Kolejne Rodziny i Osoby w naszej Parafii przyjmują w swoich domach Obraz 

NSPJ. Przypominamy, że w czasie trwania tej peregrynacji, we wszystkie 
niedziele, Msza św. o 11.30 odprawiana jest w intencji Rodzin i Osób, które w 
minionym tygodniu przyjmowały Obrazy (czyli od poprzedniej niedzieli do 
soboty - kierując się datą wieczornego przyjęcia Obrazu) 

4. W poniedziałek Dzień Nauczyciela. Będziemy modlić się szczególnie za naszych 
nauczycieli. 

5. W piątek święto św. Łukasza Ewangelisty, dzień modlitwy w intencji pracujących 
w ochronie zdrowia. 

6. Zapraszamy wszystkich członków i sympatyków Dzieła Pomocy Powołaniom im. 
bł. ks. Jana Balickiego oraz zatroskanych o powołania kapłańskie i zakonne na 
coroczną pielgrzymkę do Bazyliki Archikatedralnej i Wyższego Seminarium 



Duchownego w Przemyślu, która odbędzie się w sobotę,  19 października. 
Początek w katedrze o godz. 9.30. 

7. Za tydzień Niedziela Misyjna, która rozpocznie Tydzień Misyjny w Kościele.  
8. W PIĄTEK  zapraszamy dzieci i młodzież na cotygodniowe spotkanie oazowe. 

Także w PIĄTEK – spotkanie grupy biblijnej. 

 

INTENCJE MSZY ŚW. 14/10/2024 - 20/10/2024 

14/10/2024  Poniedziałek  

  06:30 Za śp. JÓZEFA (greg) 
  18:00 Za śp. KAZIMIERZA Sosnowskiego w 2 rocz. śmierci 
  18:00 W 18 rocznicę ślubu BARBARY i BOGUSŁAWA o zdrowie Boże 
 błogosławieństwo i potrzebne łaski dla całej rodziny 

15/10/2024   Wtorek  

  06:30 Za śp. JÓZEFA (greg) 
  18:00 Za śp. AGNIESZKĘ Zając (od cioci Krystyny i wujka Bronisława)  
  18:00 O łaskę zdrowia dla MARTY, DAWIDA i ANDRZEJA  

16/10/2024   Środa  

  06:30 Za śp. JÓZEFA (greg) 
  06:30 Za śp. AGNIESZKĘ Zając (od Anny Golby z rodziną) 
  18:00 Za księży posługujących w naszej parafii o łaski i Dary Ducha Świętego na 
 dalsze lata od Róży p. Haliny Jartym  

17/10/2024  Czwartek  

  06:30 Za śp. JÓZEFA (greg) 
  18:00 Za śp. EUGENIUSZA Suchy w 31 rocz. śmierci  
  18:00 W 60 rocznicę ślubu JÓZEFY i STANISŁAWA oraz w 32 rocznicę 
 małżeństwa BARBARY i ROBERTA o Boże błogosławieństwo i opiekę 
 Matki Bożej na dalsze lata  

18/10/2024   Piątek  

  06:30 Za śp. JÓZEFA (greg) 

  06:30 Za siostry z Róży św. Wojciecha oraz za zmarłe siostry o dar życie 
 wiecznego (Halina Jartym)  
  18:00 Za zmarłych rodziców MARIĘ i STEFANA Marek  

19/10/2024   Sobota  

  06:30 Za śp. JÓZEFA (greg) 

  06:30 Dziękcz. w 39 rocz. zawarcia sakramentu małż. ELŻBIETY i ANDRZEJA  
  18:00 Za śp. ZYGMUNTA Małysz w 21 rocz. śmierci  

20/10/2024  XXIX Niedziela Zwykła 

  08:00 Za śp. JÓZEFA (greg)    10:00  O zdrowie, potrzebne łaski i opiekę 
 Matki Bożej dla pani MARII KUCHTY  i całej rodziny  
  11:30 Za Parafian, którzy w minionym tygodniu przyjęli obraz Serca Pana Jezusa 
   16:00   Za Parafian 

 
Gazetka parafialna wydawana staraniem Diakonii Ewangelizacyjnej działającej w parafii. 

Zapraszamy do współpracy. Kontakt z redakcją: wnaszejparafii@gmail.com 


